МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 37

ХУТОРА ГАЛИЦЫН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 г                                                                                    №  25 о/д

х. Галицын

О создании комиссии  по питанию

С целью соблюдения производственного контроля за рационом питания

детей, обеспечения безопасности и качества питания детей, контроля закладки

продуктов и предупреждения нарушений технологий приготовления пищи,

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать постоянно действующую комиссию по питанию в следующем

составе:

Председатель комиссии:

Алескерова Светлана Юрьевна - заведующий;

Члены комиссии:

___________________________ - старшая медсестра;

Кузнецова Елена Анатольевна – повар;

Лавровская Татьяна Михайловна – заведующий хозяйством;

Федякина Марина Юрьевна – воспитатель;

Кузуб Наталья Геннадьевна – воспитатель;

Матвийченко Анастасия Сергеевна – председатель родительского комитета.

2. В соответствии с основными  направлениями  деятельности  комиссии

её  основными  задачами  являются  анализ и  контроль:

- за  правильной организацией  питания  детей;

- за качеством  полученных  продуктов,  условиями   их хранения и  сроками

реализации;

- за  выполнением   натуральных норм  продуктов  питания;

- за качеством  приготовления  пищи;

- за санитарным состоянием пищеблока;

- за осуществлением индивидуального подхода в процессе питания;

- за освещением вопросов организации питания с родительской общественно-

стью.

3. Утвердить Положение о комиссии по питанию (приложение № 1).

4. Утвердить График проверок  комиссии  по питанию на 2023 год (при-

ложение № 2).

5. Контроль за выполнением данного приказа  оставляю за собой.

Заведующий               С.Ю. Алескерова

С приказом ознакомлены:

Кузуб Н.Г. –

Кузнецова Е.А. –

Лавровская Т.М. –

Федякина М.Ю. –

Матвийченко А.С. –

		2023-04-04T14:18:48+0300
	Алескерова Светлана Юрьевна